Edição 816 – 09 de Setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020
PROCESSO Nº 60.918/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS, MATERIAL DE CONSUMO
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
DE SAÚDE E DEMAIS PROFISSIONAIS DAS DEMAIS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE
ÀS FLS. 19 DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020:
LOTE 10, ITEM 2:
ONDE SE – LÊ: UNID. (UNIDADE) – FR (FRASCO)
LEIA – SE: UNID. (UNIDADE) – CX (CAIXA)
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE SETEMBRO DE 2020
EDNARDO MONTEIRO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Administrativo: 15831/2019.
Auto 28942 – DEMOLIÇÃO.
Autuado: DESCONHECIDO.
Infração Ambiental: Artigo 33, inciso I da Lei 848/92 e suas alterações.
Local: Rua Antonio Matheus Bitencurt, após o n.º 947, Bairro Barra do Una, nesta cidade.
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a expedição da Ordem de Demolição em
continuidade aos procedimentos referentes a lavratura do Auto de Demolição 28942, referente a
construção de dois galinheiros construídos no endereço supracitado, sem qualquer autorização dos órgãos
competentes, auto esse lavrado nos termos do artigo 33, inciso I da lei 848/92, alterada pela lei 2256/2013,
dou ciência através da presente publicação à parte interessada de que foi expedida a ORDEM DE
DEMOLIÇÃO  para seu efetivo cumprimento. São Sebastião, SP., 09 de setembro de 2020.
Vilson Costa Júnior
Chefe de Secretaria - SEMAM
Flávio Fernandes de Queiroz
Secretário de Meio Ambiente

Processo Administrativo: 4037/2018
Auto 26303 – APREENSÃO.
Autuada: REGIANE RODRIGUES DA COSTA.
Infração Ambiental: Artigo 33, inciso II da Lei 848/92 e suas alterações.
Local: Primeira Travessa da Rua Joaquim Manoel de Macedo, s/n.º, Bairro Baleia, nesta cidade.
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a LAVRATURA DO AUTO DE APREENSÃO
26303, com fulcro no artigo 33, inciso II lei 848/92, alterada pela lei 2256/2013, dou ciência através da
presente publicação à parte interessada da apreensão de material de construção civil consistente em
aproximadamente 3m³ (três metros cúbicos) de areia de construção e 3m³ (três metros cúbicos) de pedra
britada. Fica ciente do prazo de 10(dez) dias para interpor recurso junto a Secretaria de Meio Ambiente,
Divisão de Fiscalização Ambiental, na Av. Guarda Mor Lobo Viana, nº. 421, 427 e 435, Bloco A, centro,
São Sebastião.
Vilson Costa Júnior
Chefe de Secretaria - SEMAM
Flávio Fernandes de Queiroz
Secretário de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2020SEDUC094
PROCESSO N.º 60.796/2020
CARTA CONVITE N.º 017/2020
CONTRATADA: HN COMERCIO E EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURA
METALICA PARA FACHADA DO GINASIO TOPOLANDIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES
VALOR: R$ 326.661,21 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTO E SESSENTA E UM REAIS E
VINTE E UM CENTAVOS)
ASSINATURA EM 25/08/2020
ASSINAM FELIPE AUGUSTO PELO CONTRATANTE ANTONIO CARLOS DIAS MEDEIROS PELA
CONTRATADA.

INFORMAÇÃO
PROCESSO N° 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2020
Sr. Diretor Presidente,
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 04/2020, destinado à REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU
GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO
CEDIDOS A FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO; conforme Ata de Sessão Pública
e planilha realinhada e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº
10.520, de 17/07/2002; informo que foi vencedora do certame a empresa:
M.C.C. GONÇALVES ME, inscrita no CNPJ: 13.626.232/0001-00; cujos preços finais foram:

• LOTE 1 – R$ 120.911,00 (cento e vinte mil, novecentos e onze reais).

• LOTE 2 – R$ 59.739,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais).

• LOTE 3 – R$ 29.746,00 (vinte e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais).

• LOTE 4 – R$ 39.472,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

• LOTE 5 – R$ 17.516,00 (dezessete mil, quinhentos e dezesseis reais).

• LOTE 6 – R$ 6.114,00 (seis mil cento e quatorze reais).
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
ELIZABETH DE FÁTIMA SILVA
Pregoeira
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO o
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 04/2020, que tem por objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU
GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO
CEDIDOS A FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, em favor da empresa:
M.C.C. GONÇALVES ME, inscrita no CNPJ: 13.626.232/0001-00; cujos preços finais foram:

• LOTE 1 – R$ 120.911,00 (cento e vinte mil, novecentos e onze reais).

• LOTE 2 – R$ 59.739,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais).

• LOTE 3 – R$ 29.746,00 (vinte e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais).

• LOTE 4 – R$ 39.472,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

• LOTE 5 – R$ 17.516,00 (dezessete mil, quinhentos e dezesseis reais).

• LOTE 6 – R$ 6.114,00 (seis mil cento e quatorze reais).
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

Edital nº 62/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 04 de
agosto de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº
2.511/2017 e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16441/2019,
referente a CASA N. 18, TIPO 3, do  Condomínio Residencial Jacarandás, situado na Rua dos Jacarandás,
n. 385, no bairro Praia do Paúba, distrito de Maresias, neste município, inscrição municipal nº
3133.241.2373.0001.0018, devidamente registrado no CRI desta cidade, na matricula nº 45.902, em favor
da empresa PAÚBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, devidamente qualificados na
matricula 45.902 do CRI local.
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

Edital nº 63/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 29 de
julho de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16444/2019, referente a
CASA N. 21, TIPO 3, do  Condomínio Residencial Jacarandás, situado na Rua dos Jacarandás, n. 385, no
bairro Praia do Paúba, distrito de Maresias, neste município, inscrição municipal nº
3133.241.2373.0001.0021, devidamente registrado no CRI desta cidade, na matricula nº 45.902, em favor
da empresa PAÚBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, devidamente qualificados na
matricula 45.902 do CRI local.
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

Edital nº 64/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 04 de
agosto de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº
2.511/2017 e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16443/2019,
referente a CASA N. 20, TIPO 1, do  Condomínio Residencial Jacarandás, situado na Rua dos Jacarandás,
n. 385, no bairro Praia do Paúba, distrito de Maresias, neste município, inscrição municipal nº
3133.241.2373.0001.0020, devidamente registrado no CRI desta cidade, na matricula nº 45.904, em favor
da empresa PAÚBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, devidamente qualificados na
matricula 45.904 do CRI local.
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

Edital nº 65/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 14 de
agosto de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº
2.511/2017 e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16442/2019,
referente a CASA N. 19, TIPO 1, do  Condomínio Residencial Jacarandás, situado na Rua dos Jacarandás,
n. 385, no bairro Praia do Paúba, distrito de Maresias, neste município, inscrição municipal nº
3133.241.2373.0001.0019, devidamente registrado no CRI desta cidade, na matricula nº 45.903, em favor
da empresa PAÚBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, devidamente qualificados na
matricula 45.903 do CRI local.
São Sebastião, 09 de setembro de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

Edital nº 66/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 05 de
agosto de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº
2.511/2017 e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 6446/2020,
referente a uma fração de 0,2649% do terreno (área maior), correspondente ao apartamento A30,tipo “A”,
situado no pavimento térreo, ao centro e à esquerda do prédio “IV” – tipo 8 (A3), Setor 1, do  Condomínio
Reserva Mata Azul, na Avenida Doutor Francisco Loup, n° 2.100, no lugar denominado “Canto do Moreira”,
distrito de Maresias, neste município, inscrição municipal nº 3133.214.5379.0001.0000 (área maior),
devidamente registrado no CRI desta cidade, na matricula nº 40.701, em favor de VICENTE ROMANO
SOBRINHO e sua esposa SOLANGE AYRES ROMANO e BANCO SANTADES (BRASIL) S.A,
devidamente qualificados no R.2 e R.3 da matricula 40.701 do CRI local.
São Sebastião, 09 de agosto de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

Edital nº 67/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de
Habitação e Regularização Fundiária torna público para conhecimento do interessado, que no dia 05 de
agosto de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº
2.511/2017 e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 6447/2020,
referente a uma fração de 0,8309% do terreno (área maior), correspondente ao Village C20, com dois
pavimentos, situado no Bloco 2 – Setor 2 do  Condomínio Reserva Mata Azul, na Avenida Doutor Francisco
Loup, n° 2.100, no lugar denominado “Canto do Moreira”, distrito de Maresias, neste município, inscrição
municipal nº 3133.214.5379.0001.0000 (área maior), devidamente registrado no CRI desta cidade, na
matricula nº 40.735, em favor de VICENTE ROMANO SOBRINHO e sua esposa SOLANGE AYRES
ROMANO e BANCO SANTADES (BRASIL) S.A, devidamente qualificados no R. 2 e R.3 da matricula
40.735 do CRI local.
São Sebastião, 09 de agosto de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

3425
Destacar

3425
Destacar

3425
Destacar

3425
Destacar